

**Protokół Komisji Społecznej Rady Gminy Kamienna Góra
z dnia 21 listopada 2024 r.**

Pani Izabela Zarzycka – Zastępca Przewodniczącej Komisji Społecznej - o godzinie 11:00 otworzyła posiedzenie Komisji Społecznej i po powitaniu radnych oraz gości oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 6 członków komisji, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji - lista obecności stanowi *załącznik nr 1 do protokołu*.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

- Pani Małgorzata Buszkiewicz – Zastępca Wójta Gminy,
- Pani Regina Kachniarz – Skarbnik Gminy,
- Arkadiusz Wierciński - Kierownik Referatu Rozwoju i Inwestycji.

Pani Izabela Zarzycka – Zastępca Przewodniczącej Komisji Społecznej - przedstawiła następującą propozycję porządku obrad:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Ocena realizacji zadań inwestycyjnych zaplanowanych na rok 2024.
4. Omówienie projektu uchwały budżetowej na rok 2025.
5. Opiniowanie projektów uchwał.
6. Sprawy różne.

Pani Izabela Zarzycka – Zastępca Przewodniczącej Komisji Społecznej - zapytała, czy ktoś chce wnieść poprawki bądź zmiany do proponowanego porządku obrad?

Wniosków i uwag nie zgłoszono.

Komisja Społeczna jednogłośnie **przyjęła** przedstawiony porządek obrad.

Ad. 1 Otwarcie Komisji – opisano na wstępie.

Ad. 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Protokół z poprzedniego posiedzenia komisji wyłożony był do wglądu w biurze rady gminy. Wniosków i uwag do protokołu nie zgłoszono, tym samym Protokół z posiedzenia Komisji Społecznej z dnia 24 października 2024 r. został przez Komisję Społeczną przyjęty.

Ad. 5 Opiniowanie projektów uchwał.

Pan Arkadiusz Wierciński - Kierownik Referatu Rozwoju i Inwestycji przedstawił i omówił projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy położonej w miejscowości *Pisarzowice*.

Po wyjaśnieniu zapisów projektu uchwały komisja nie zgłosiła uwag ani wniosków przystępując do głosowania:

Komisja Społeczna w wyniku głosowania **wyraziła pozytywną opinię** co do powyższego: głosowało 6 członków Komisji – wystąpiło 6 głosów „za”. Głosy „przeciw” oraz „wstrzymuję się” nie wystąpiły.

Ad. 3 Ocena realizacji zadań inwestycyjnych zaplanowanych na rok 2024.

Temat przedstawił **Pan Arkadiusz Wierciński - Kierownik Referatu Rozwoju i Inwestycji** (*informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu*).

Przy omawianiu inwestycji drogowych Kierownik referatu wyjaśnił procedurę zapisu dróg ujętych w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym przedstawiając także koszt wykonania poszczególnych dróg. Co za tym idzie, uwzględniając skalę potrzeb, WPI zostało tak skonstruowane, by skupić się na głównych drogach gminnych.

Ponadto Pan Arkadiusz Wierciński wyjaśnił warianty rozwiązania problemu zalewania drogi w Szarocinie, wyjaśniając także, iż bardziej należy to potraktować jako inwestycję melioracyjną a nie drogową.

Przy omawianiu inwestycji oświetleniowych **Radny Bartłomiej Łukasik** zapytał jaki jest czas zapalania się lamp.

Pan Arkadiusz Wierciński wyjaśnił, iż czas zapalania się lamp jest regulowany przez zegary astronomiczne oraz wyjaśnił na czym takowy mechanizm polega.

12:35 posiedzenie Komisji opuszcza radny Kazimierz Ogorzałek.

Przerwa 12:49-12:57

Ad. 3 Omówienie projektu uchwały budżetowej na rok 2025.

Pani Regina Kachniarz – Skarbnik Gminy – przedstawiła treść *Zarządzenia nr 92/2024 Wójta Gminy Kamienna Góra z dnia 14.11.2024 r. w sprawie projektu budżetu na rok 2025 (załącznik nr 2 do protokołu)* oraz *Zarządzenia nr 93/2024 Wójta Gminy Kamienna Góra z dnia 14.11.2024 r. w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kamienna Góra na lata 2025-2035 (załącznik nr 3 do protokołu)*.

Po szczegółowym omówieniu projektu budżetu na 2025 rok **Pani Izabela Zarzycka – Zastępca Przewodniczącej Komisji Społecznej** zapytała, czy ktoś z członków Komisji Społecznej zgłasza wniosek zmieniający zapisy projektu w sprawie budżetu gminy na rok 2025?

Radna Izabela Zarzycka odczytała wniosek radnej **Karoliny Homoncik** (*wniosek stanowi załącznik nr 4 do protokołu*).

Wobec braku innych wniosków omówiono wniosek radnej Karoliny Homoncik a następnie **Zastępca Przewodniczącej Komisji Społecznej** poddała wniosek pod głosowanie.

Komisja Społeczna w wyniku głosowania **wyraziła negatywną opinię** co do powyższego: głosowało 5 członków Komisji – wystąpiło 5 głosów „przeciw”. Głosy „za” oraz „wstrzymuję się” nie wystąpiły.

Następnie **Pani Izabela Zarzycka – Zastępca Przewodniczącej Komisji Społecznej** poddała pod głosowanie projekt budżetu na 2025 rok w brzmieniu ujętym w *Zarządzeniu nr 92/2024 Wójta Gminy Kamienna Góra z dnia 14.11.2024 r. w sprawie projektu budżetu na rok 2025*.

Komisja Społeczna Rady Gminy Kamienna Góra pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu gminy na 2025 rok- oddano 5 głosów „za”. Głosy „przeciw” i „wstrzymuję się” nie wystąpiły.

Pozytywną opinię uzyskał również podjęty Zarządzeniem nr 93/2024 Wójta Gminy Kamienna Góra z dnia 14.11.2024 r. w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kamienna Góra na lata 2025-2035 - głosowało 5 członków Komisji Społecznej: oddano 5 głosów „za”. Głosy „przeciw” oraz „wstrzymuję się” nie wystąpiły.

Opinia Komisji Społecznej w sprawie projektu budżetu na rok 2025 oraz projektu *Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kamienna Góra na lata 2025-2035* stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad. 6 Sprawy różne

Pani Małgorzata Buszkiewicz - Zastępca Wójta zgodnie z ustaleniami komisji październikowych, przedstawiła analizę funkcjonowania Szkoły Podstawowej w Szarocinie wg stanu na wrzesień 2024 r. Zostały przedstawione informacje dotyczące uczniów, zatrudnienia, dane demograficzne w miejscowościach objętych obwodem szkoły, a także koszty jej funkcjonowania. Omówione zostały różne możliwości funkcjonowania szkoły w długiej perspektywie czasu a także optymalizacji kosztów przy niekorzystnych dla szkoły trendach demograficznych.

Po dyskusji i wymianie poglądów radni przyjęli powyższą informację.

15:15 posiedzenie Komisji opuścił radny Bartłomiej Łukasik.

Pani Małgorzata Sajdak – Kierownik Referatu Komunalnego Rolnictwa i Ochrony Środowiska omówiła kwestie związane z czipowaniem psów oraz koszty jakie ponosi gmina z tytułu odwiezienia bezpiecznego psa do schroniska. Temat został przedstawiony celem ustosunkowania się przez Komisję Społeczną do propozycji Gminy Bargłów Kościelny w temacie wystąpienia do Sejmu z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i innych powiązanych tematycznie ustaw. Temat był już prezentowany na poprzednim posiedzeniu Komisji jednak członkowie Komisji chcieli uzyskać jeszcze dodatkowe informacje.

Po przedyskutowaniu tematu Komisja Społeczna **wyraziła opinię** poprzez głosowanie: głosowało 4 członków Komisji – wystąpiły 4 głosy „za”. Głosy „przeciw” oraz „wstrzymuję się” nie wystąpiły.

Dalszych *spraw różnych* nie zgłoszono.

Zamknięcie obrad.

Po wyczerpaniu tematyki posiedzenia Komisja Społeczna nie wniosła uwag i uznała tym samym, że zakres tematyczny został przedstawiony w sposób wyczerpujący. Przewodnicząca Komisji Społecznej o godz. 15:30 zamknęła posiedzenie.

Ustalenia końcowe:

Na dzisiejszym posiedzeniu Komisja Społeczna:

1. Zrealizowała zaplanowany porządek obrad.
2. Zaopiniowała wnoszone projekty uchwał.

Protokołowała: Barbara Zięciak

Inspektor ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi i obsługi rady gminy.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Społecznej
/-/ Izabela Zarzycka

Załączniki do protokołu dostępne są w biurze rady gminy.